Whilst instructing and exhorting you to provide for the religious education of your children, we need scarcely admonish you of the obligation you are under of exercising the strictest vigilance over the books which are placed in their hands: all books of an irreligious, immoral, and seditious tendency, or calculated in any way to corrupt the heart and mind, are to be carefully avoided. All books to be used in the public schools should be free from every contagion of error, and those which are destined for religious instruction should be approved of by your legitimate pastors. There are two little works which have been sometimes, though rarely, used by catholic children, which we now wish to see banished from their hands. The first is a little treatise on the *Evidences of christianity*, composed by a protestant dignitary, who has lately distin-

periculosa. Quo ex genere institutorum cum ubique incredulitatis, vitiorum et seditiois pestes existerent et porro existere necesse sit, id unum apertius profecto, quam vel gravissima ecclesiae monita, declarat, quam stulte quamque inique faciant qui filiorum suorum summas spes et unicam felicitatem posthabent, ut necio quo commodo, tum a ratione alieno, tum saepe numero fallaci, potiantur.

Catholica, quae nunc conditur, universitas, iam pridem tam vehementer exoptata et his in locis maxime necessaria, quippe ubi et tam multae nobis infensae ac publico sumptu affatim instructae reperiantur scholae, et catholica educatio tamdiu severe prohibita fuerit, omnem illis hominibus causam eripiet cursus sui persequendi: quandoquidem haec nostram iuventutem excipiet cum liberali et late patenti, tum consilio et instituto penitus religiosa disciplina, eademque novam patriae ecclesiae velut aetatem auspicabitur. Quod quidem tantum tamque amplum opus non parum temporis sane postulabat ad necessariam pecuniarum vim comparandam, neque eiusmodi erat, ut subitanea opera excitari posset. Nunc cum dona a nostris populis collata tantopere auxerit catholicorum Angliae liberalitas, et fratrum, qui trans oceanum incolunt, generosae beneficentiae (quibus omnibus gratias agere pro merito non possumus), et ea, quae aliquandiu obstiterant, quominus venerandus et omni doctrina ornatissimus vir, qui instituto praesidet, suo munere fungeretur, removeri contigerit; brevi speramus fore, ut disciplinarum palaestra aperiatur, non nostris solum popularibus, sed etiam catholicae iuventuti earum regionum, ex quibus ad eam instituendam tam prompte ac largiter subsidia fluxerunt. Cum vero ad ipsam talis instituti praestantiam et in locorum ratione sitam necessitatem accesserit iterata et diligens summi pastoris commendatio, cuius, ut Christi in terris consecrati vicarii, vel levisima voluntatis significatio pie ac reverenter suscipi a nobis debet, quique, ut pater, animarum nostrarum necessitatibus tam acriter commoveatur, cuius ideoque carum ac venerabile nomen apud gratum populum memoria coletur sempiterna (sicut illo dignum est, qui eundem populum unus omnium maximis affectu beneficiis, et extremis malis pressum atque afflictum recreavit et erexit); huius igitur commendatio nobis acerrimum studium, invictam fortitudinem constantiamque iniiciat necesse est ad prosequendum ac promovendum hoc opus, in quo urgendo, utpote ad religionis literarumque progressum utilissimo gravissimoque, conspirant et, quae sancti patris solio assidet consiliiisque interest, sapientiae et totius christiani orbis auctoritas.